
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

01.02.2023                     № 18/5 

О внесении изменений в приказ от 11.01.2021 №1/5 «Об утверждении  

Правил оказания платных образовательных услуг» 

 

На основании письма министерства образования и науки Тамбовской 

области от 31.01.2023 №04.2-11/323 «О внесении изменений в положение о 

внебюджетной деятельности», с целью предоставления услуг для детей из 

семей мобилизованных граждан  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 11.01.2021 №1/5 «Об утверждении  

Правил оказания платных образовательных услуг». 

2. Добавить в положение пункт 10 в следующей редакции: 

п.10. Для детей из семей мобилизованных граждан платные 

образовательные услуги оказываются на безвозмездной основе с 01 

февраля 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей директора Габуеву М.С., Самохвалова А.Ю., Павлову 

И.М., заведующих филиалами Дрожжину Н.В., Моисееву Е.В., 

Тихомирову Е.Н., Некрасову Т.Д., Попову Т.П., Попову Р.В., 

Илларионову И.С., Васильева А.В., Гусеву Н.А., Козлову Е.К. 

4. Общий контроль возложить на методиста Нестерову И.В. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Директор школы                                                       Л.А.Груздева



Приложение  к приказу  

МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная 

школа» от 01.02.2023  №18/5 

 

Правила 

оказания платных образовательных услуг 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» Первомайского 

района Тамбовской области 

 

I. Общие положения 

1. Настоящие Правила определяют порядок оказания платных 

образовательных услуг. 

2. В настоящих Правилах используются следующие понятия: 

-"заказчик" - физическое и (или) юридическое лицо, имеющее намерение 

заказать либо заказывающее платные образовательные услуги для себя или 

иных лиц на основании договора; 

-"исполнитель" - организация, осуществляющая образовательную 

деятельность и предоставляющая платные образовательные услуги- 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района 

Тамбовской области; 

-"недостаток платных образовательных услуг" - несоответствие платных 

образовательных услуг обязательным требованиям, предусмотренным 

законом либо в установленном им порядке, или условиям договора (при их 

отсутствии или неполноте условий обычно предъявляемым требованиям), 

или целям, для которых платные образовательные услуги обычно 

используются, или целям, о которых исполнитель был поставлен в 

известность заказчиком при заключении договора, в том числе оказания их 

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами 

(частью образовательной программы); 

-"обучающийся" - физическое лицо, осваивающее образовательную 

программу; 

-"платные образовательные услуги" - осуществление образовательной 

деятельности по заданиям и за счет средств физических и (или) юридических 

лиц по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение 

(далее - договор); 

-"существенный недостаток платных образовательных услуг" - 

неустранимый недостаток или недостаток, который не может быть устранен 

без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляется 

неоднократно, или проявляется вновь после его устранения. 

3. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо 

образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой 



осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов. 

4. Исполнитель, вправе осуществлять за счет средств физических и (или) 

юридических лиц платные образовательные услуги, не предусмотренные 

установленным муниципальным заданием либо соглашением о 

предоставлении субсидии на возмещение затрат, на одинаковых при 

оказании одних и тех же услуг условиях. 

5. Разработка порядка определения платы для физических и юридических 

лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного 

муниципального задания, в части предоставления платных образовательных 

услуг осуществляется органом, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя бюджетного учреждения. 

6. Отказ заказчика от предлагаемых ему исполнителем дополнительных 

платных образовательных услуг, не предусмотренных в ранее заключенном 

сторонами договором, не может быть причиной изменения объема и условий 

уже предоставляемых ему исполнителем образовательных услуг по ранее 

заключенному договору. 

7. Исполнитель обязан обеспечить заказчику и обучающемуся оказание 

платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с 

образовательными программами (частью образовательной программы) и 

условиями договора. 

8. Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по 

договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных 

образовательных услуг за счет собственных средств исполнителя, в том 

числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) 

юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости платных 

образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом и 

доводятся до сведения заказчика и обучающегося. 

9. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения 

договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных 

услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными 

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

10. Для детей из семей мобилизованных граждан платные образовательные 

услуги оказываются на безвозмездной основе с 01 февраля 2023 года. 

 

II. Информация о платных образовательных услугах, порядок 

заключения договоров 

11. Исполнитель обязан до заключения договора и в период его действия 

представлять заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых 

платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их 

правильного выбора. 



12. Исполнитель обязан довести до заказчика информацию, содержащую 

сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и 

объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите 

прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской 

Федерации". 

13. Информация, предусмотренная пунктами 10 и 11 настоящих Правил, 

предоставляется исполнителем в месте фактического осуществления 

образовательной деятельности, а также в месте нахождения филиала 

организации, осуществляющей образовательную деятельность. 

14. Договор заключается в простой письменной форме и содержит 

следующие сведения: 

а) полное наименование и фирменное наименование (при наличии) 

исполнителя - юридического лица; 

б) место нахождения исполнителя; 

в) наименование или фамилия, имя, отчество (при наличии) заказчика, 

телефон (при наличии) заказчика и (или) законного представителя 

обучающегося; 

г) место нахождения или место жительства заказчика и (или) законного 

представителя обучающегося; 

д) фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя исполнителя и (или) 

заказчика, реквизиты документа, удостоверяющего полномочия 

представителя исполнителя и (или) заказчика; 

е) фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, его место 

жительства, телефон (указываются в случае оказания платных 

образовательных услуг в пользу обучающегося, не являющегося заказчиком 

по договору, при наличии); 

ж) права, обязанности и ответственность исполнителя, заказчика и 

обучающегося; 

з) полная стоимость образовательных услуг по договору, порядок их оплаты; 

и) сведения о лицензии на осуществление образовательной деятельности 

(наименование лицензирующего органа, номер и дата регистрации 

лицензии), если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации; 

к) вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть 

образовательной программы определенных уровня, вида и (или) 

направленности); 

л) форма обучения; 

м) сроки освоения образовательной программы или части образовательной 

программы по договору (продолжительность обучения по договору); 

н) вид документа (при наличии), выдаваемого обучающемуся после 

успешного освоения им соответствующей образовательной программы 

(части образовательной программы); 

о) порядок изменения и расторжения договора; 

п) другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых 

платных образовательных услуг. 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74560486/#1010
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74560486/#1011


15. Договор не может содержать условия, которые ограничивают права лиц, 

имеющих право на получение образования определенных уровня и 

направленности и подавших заявление о приеме на обучение (далее - 

поступающие), и обучающихся или снижают уровень предоставления им 

гарантий по сравнению с условиями, установленными законодательством 

Российской Федерации об образовании. Если условия, ограничивающие 

права поступающих и обучающихся или снижающие уровень 

предоставления им гарантий, включены в договор, такие условия не 

подлежат применению. 

16. Сведения, указанные в договоре, должны соответствовать информации, 

размещенной на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату 

заключения договора. 

III. Ответственность исполнителя и заказчика 

17. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по 

договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную 

договором и законодательством Российской Федерации. 

18. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том 

числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными 

программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по 

своему выбору потребовать: 

а) безвозмездного оказания образовательных услуг; 

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных 

услуг; 

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков 

оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими 

лицами. 

19. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать 

полного возмещения убытков, если в установленный договором срок 

недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. 

Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им 

обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных 

услуг или иные существенные отступления от условий договора. 

20. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных 

услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных 

услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной 

услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало 

очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по 

своему выбору: 

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель 

должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) 

закончить оказание платных образовательных услуг; 

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за 

разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных 

расходов; 



в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг; 

г) расторгнуть договор. 

21. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных 

ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных 

образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных 

образовательных услуг. 

22. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в 

одностороннем порядке в следующих случаях: 

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как 

меры дисциплинарного взыскания; 

б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной 

программе обязанностей по добросовестному освоению такой 

образовательной программы и выполнению учебного плана; 

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую 

образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине 

обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную 

организацию; 

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг; 

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию 

платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) 

обучающегося.



Договор  

об оказании платных дополнительных образовательных услуг  №   

 
__________________________                                                                              __________________ 
(место заключения договора)                                                                                                            (дата заключения договора) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» Первомайского района Тамбовской области, лицензия на право 

ведения образовательной деятельности №15/190 от 11.03.2012 года (бессрочно), (в 

дальнейшем - Исполнитель),  в лице директора Груздевой Лидии Алексеевны, действующего 

на основании Устава, с одной стороны, и 
_______________________________________________________________________ 
(статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, др; фамилия, имя, отчество) 

 

(в дальнейшем - Заказчик), с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Законами Российской  Федерации "Об образовании" и  "О  защите  

прав  потребителей",  а  также  Правилами оказания платных образовательных  услуг  в  

сфере  дошкольного  и  общего образования,  утвержденными   постановлением   

Правительства   Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг в сфере  образования"  от 15.09.2020г.   № 1441, заключили 

настоящий договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 
1.1.Исполнитель  предоставляет  обучающемуся 

______________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество (пр наличии) обучающегося) 

(далее - обучающийся), а  Заказчик  оплачивает  дополнительные образовательные услуги. 

1.2.Наименование, вид, уровень, направленность образовательной программы, а так же 

форма обучения, срок освоения  программы, количество и полная стоимость услуги указаны 

в приложении 1 к настоящему договору,  являющемся неотъемлемой  частью  настоящего   

Договора.   

1.3.Срок  обучения  в   соответствии с учебным планом (индивидуально, в группе) и рабочей 

программой  с   _____________ по _____________________.  

1.4.Услуга оказывается по адресу: ___________________________________________ 

 

2. Обязанности исполнителя 
Исполнитель обязан: 

2.1.  Организовать  и  обеспечить   надлежащее     исполнение услуг, предусмотренных   

разделом   1   настоящего   Договора.    Дополнительные образовательные услуги  

оказываются  в  соответствии  с  учебным  планом, рабочими программами, годовым   

календарным   учебным   графиком   и       расписанием занятий, разрабатываемыми 

Исполнителем. 

2.2. Обеспечить для проведения  занятий  помещения,  соответствующие санитарным   и   

гигиеническим   требованиям,    а       также оснащение, соответствующее  обязательным  

нормам   и   правилам,     предъявляемым к образовательному процессу. 

2.3. Обеспечить образовательный процесс высококвалифицированными педагогическими 

кадрами.  

2.4. Соблюдать утвержденные им учебный план, годовой календарный учебный график и 

расписание занятий. 

2.5.  Во  время  оказания   дополнительных     образовательных услуг проявлять уважение к 

личности обучающегося, оберегать  его  от  всех  форм физического и психологического  

насилия,  обеспечить  условия  укрепления нравственного, физического и  психологического  

garantf1://10064072.779/
garantf1://10064235.45/
garantf1://10006035.300/
garantf1://10006035.300/
garantf1://10006035.300/
garantf1://83488.1000/
garantf1://83488.0/


здоровья,  эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных 

особенностей. 

2.6.  Сохранить  место  за  обучающимся  (в   системе   оказываемых общеобразовательным 

учреждением дополнительных образовательных  услуг)  в 

случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,  каникул   и в других случаях 

пропуска занятий по уважительным причинам. 

 2.7. Восполнять материалы занятий, пройденные во время отсутствия  Потребителя по 

уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 

настоящего Договора. 

3. Обязанности заказчика 
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 

настоящего договора, в порядке и размере, установленном настоящим Договором. 

3.2. При поступлении обучающегося в образовательное учреждение  и в  процессе  его  

обучения  своевременно  предоставлять  документы, предусмотренные Законом «Об 

образовании», уставом, Правилами оказания платных образовательных услуг. 

3.3. Сообщать руководителю Исполнителя об  изменении контактного телефона и места 

жительства. 

3.4. Извещать  руководителя  Исполнителя  о  причинах отсутствия обучающегося на 

занятиях. 

3.5. Выполнять устав  Исполнителя. 

3.6. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

 

4. Права Исполнителя, Заказчика 
4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать 

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации 

обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в случае и порядке, 

предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными актами 

Исполнителя. 

4.2. Исполнитель  вправе  отказать  Заказчику   в заключении договора  на  новый  срок  по  

истечении  действия  настоящего договора, если Заказчик, в  период  его  действия  допускал 

нарушения,  предусмотренные  гражданским  законодательством  и  настоящим договором 

и дающие Исполнителю право в одностороннем  порядке  отказаться от исполнения 

договора. 

4.3.  Заказчик  вправе  требовать  от   Исполнителя   предоставления информации: 

по  вопросам,  касающимся  организации  и  обеспечения   надлежащего исполнения  услуг,  

предусмотренных  разделом  1   настоящего   договора, образовательной деятельности 

Исполнителя и перспектив ее развития; 

об успеваемости, поведении, отношении  обучающегося  к  учебе   и его способностях в 

отношении обучения по отдельным предметам учебного плана. 

Заказчик,  надлежащим   образом     исполнившие свои обязательства по настоящему 

договору,  имеют  преимущественное   право на заключение договора на новый срок по 

истечении срока действия  настоящего договора. 

4.4. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их 

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью 

образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать: 

а) безвозмездного оказания образовательных услуг; 

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг; 

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных 

образовательных услуг своими силами или третьими лицами. 

4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного 

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных 

garantf1://10064072.0/


образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от 

исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных 

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора. 

Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и 

(или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки 

оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных 

образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик 

вправе по своему выбору: 

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к 

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных 

образовательных услуг; 

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и 

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов; 

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг; 

г) расторгнуть договор. 

4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с 

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а 

также в связи с недостатками платных образовательных услуг. 

 

5. Оплата услуг 

5.1.  Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего 

договора,  в сумме 

___________________________________________________________________ 

(указать денежную сумму в рублях) 

Полная стоимость услуги указаны в приложении 1 к настоящему договору,  являющемся 

неотъемлемой  частью  настоящего   Договора.   

5.2.  Оплата услуг производится Заказчиком в срок до 10 числа месяца следующего за 

отчетным в безналичной форме расчѐта по квитанции, выданной Исполнителем. Копия 

оплаченной квитанции передаѐтся заказчиком исполнителю. 

5.3. В случае непосещения Ребенком занятий по платным услугам по уважительным 

причинам (его болезни, лечения карантина, и в других случаях пропуска занятий по 

уважительным причинам) плата за пропущенные занятия не взимается с Заказчика. При 

пропуске занятий по неуважительным причинам и (или) не предоставлении  документов, 

подтверждающих отсутствие Ребенка по уважительным причинам, Заказчик оплачивает 

пропущенные занятия по платным услугам  в полном объеме. 

5.4. Пропущенные занятия по вине специалиста Исполнителя (болезнь, курсы и т.д.), 

проводятся детям в другое удобное им время. 

5.5. На оказание образовательных  услуг,  предусмотренных  настоящим договором, может  

быть  составлена  калькуляция.  Составление  калькуляции по требованию Заказчика или 

Исполнителя обязательно. В этом  случае  калькуляция становится частью договора. 

 

6. Основания изменения и расторжения договора 

6.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по 

соглашению сторон, либо  в  соответствии  с  действующим законодательством Российской 

Федерации. 

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по  соглашению  сторон. По  инициативе  

одной  из  сторон  договор  может  быть     расторгнут по основаниям,  предусмотренным  

действующим  законодательством   Российской Федерации. 

6.3.По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в 

следующих случаях: 

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры 

дисциплинарного взыскания; 



б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе 

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и 

выполнению учебного плана; 

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную 

деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в 

эту образовательную организацию; 

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг; 

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных 

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося. 

 

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязательств по настоящему договору 

7.1. В случае неисполнения или  ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств  по   

настоящему   договору   они   несут   ответственность, предусмотренную  гражданским  

законодательством  и    законодательством о защите   прав   потребителей,    на    

условиях,       установленных этим законодательством. 

 

8. Срок действия договора и другие условия 

8.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения сторонами и действует 

до "___"_______ г. 

8.2.  Договор  составлен  в   двух   экземплярах,     имеющих равную юридическую силу. 

 
9. Подписи сторон 

Исполнитель Заказчик 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» 

ФИО родителя (законного представителя) 

ОГРН: 1086807000500 

ИНН: 6812006381 

КПП: 681201001 

 

Паспорт (серия)                 № 

 

л/с 20646Х92600 в отделении по 

Первомайскому району УФК по Тамбовской 

области 

 

Выдан кем, когда 

 

Адрес: 393700, Тамбовская область, 

Первомайский район, р.п.Первомайский, 

ул.Э.Тельмана, д.5 

 

Адрес 

Контактный телефон 

8(47548) 2-17-62 

Телефон 

Должность руководителя 

Директор школы 

 

 

Фамилия, имя, отчество руководителя 

Груздева Лидия Алексеевна 

 

 

Подпись 

 

Подпись 

 
М.П.

garantf1://10064072.1025/
garantf1://10064072.1025/
garantf1://10064072.1025/
garantf1://10006035.0/


Приложение 1 к договору 

об оказании платных образовательных услуг 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг 

N 

п/п 
Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

Вид 

образовательн

ой программы 

Уровень 
(общеобраз

овательный

, 
профильны

й) 

Ступень 

образо-

вания 
(1,2,3) 

Форма 

оказания 

платной 

образовател

ьной услуги 

(индивидуал

ьная, 

групповая) 

Срок 

освоения 

программы 

Объем 

учебных 

часов в 

неделю 

Общее 

количество 

учебных 

часов по 

программе 

Полная 

стоимость 

платной 

образовательн

ой услуги 

          

 
Исполнитель Заказчик 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

ФИО родителя (законного представителя) 

ОГРН: 1086807000500 

ИНН: 6812006381 

КПП: 681201001 

Паспорт (серия)                 № 

 

л/с 20646Х92600 в отделении по Первомайскому району УФК по 

Тамбовской области 

Выдан кем, когда 

 

Адрес: 393700, Тамбовская область, Первомайский район, 

р.п.Первомайский, ул.Э.Тельмана, д.5 

Адрес 

Контактный телефон 

8(47548) 2-17-62 

Телефон 

Должность руководителя 

Директор школы 

 

Фамилия, имя, отчество руководителя 

Груздева Лидия Алексеевна 

 

Подпись 
 

Подпись 

МП 


